Провадження № 2-о/742/27/26 
Єдиний унікальний № 742/2476/25 

РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

15 травня 2026 року 
Прилуцький міськрайонний суд Чернігівської області в складі: головуючого судді - Коваленка А.В., за участю секретаря судових засідань Риндя Л.А., розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду м.Прилуки цивільну справу за заявою  ОСОБА_1 , яка діє в інтересах своїх дітей ОСОБА_2 та ОСОБА_3 , заінтересована особа - Прилуцький відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Прилуцькому районі Чернігівської області Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції, про встановлення факту неправильності запису в актовому записі та внесення змін до актового запису,
ВСТАНОВИВ:
І.Зміст заявлених вимог та заперечень сторін.
У травні 2026 року звертаючись до суду з заявою заявник просить суд встановити факт неправильності запису в актовому записі про народження № 4 від 06 червня 1980 року, складеному виконавчим комітетом Обичівської сільської ради Прилуцького району Чернігівської області, відносно « ОСОБА_4 » в частині запису імені дитини « ОСОБА_4 » замість вірного « ОСОБА_2 »; у графі «видано свідоцтво» зазначено свідоцтво про народження серії НОМЕР_1 замість вірного свідоцтво про народження серії НОМЕР_2 та вказаній даті державної реєстрації народження « 06 червня 1980 » замість вірного « 21 квітня 1980 »; зобов`язати Прилуцький відділ ДРАЦС внести зміни до актового запису про народження №4 від 06 червня 1980 року, зробленого виконавчим комітетом Обичівської сільської ради Прилуцького району Чернігівської області, в частині зміни ім`я з невірного « ОСОБА_4 » на вірне « ОСОБА_2 »; у графі «видано свідоцтво» змінити зазначене свідоцтво про народження серії НОМЕР_1 » на вірне свідоцтво про народження серії НОМЕР_2 » та змінити дату державної реєстрації народження з «06 червня 1980» на вірне « 21 квітня 1980 ».
Заявник свої вимоги аргументує тим, що вона перебувала у фактичних шлюбних відносинах з ОСОБА_7 , під час спільного проживання з яким народилися неповнолітні діти дочка ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_3 та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_4 . Батьки її співмешканця ОСОБА_8 та ОСОБА_9 померли. Після повномасштабного вторгнення російської федерації на територію України ОСОБА_7 було мобілізовано до лав ЗСУ, він проходив військову службу у в/ч НОМЕР_3 . ОСОБА_7 загинув під час виконання бойового завдання.
Оскільки на утриманні загиблого ОСОБА_7 перебувало двоє неповнолітніх дітей, вона на підставі ЗУ «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей», діючи в їх інтересах, звернулася до Прилуцького відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Прилуцькому районі Чернігівської області Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції із заявою про отримання одноразової грошової допомоги. При опрацюванні поданих нею та витребуваних у відділі ДРАЦС документів, з`ясувалося, що в актовому записі про народження ОСОБА_7 містяться розбіжності щодо зазначення його імені, номеру свідоцтва про народження та дати державної реєстрації народження. Внести відповідні зміни до актового запису про народження її чоловіка Прилуцький відділ ДРАЦС відмовив, що стало підставою для зверненню з цією заявою до суду.
ІІ.Заяви, клопотання та інші процесуальні рішення у справі.
Ухвалою судді Прилуцького міськрайонного суду Чернігівської області ОСОБА_10 від 07 травня 2025 року відмовлено у відкритті провадження у справі.
Постановою Чернігівського апеляційного суду від 19 серпня 2025 ухвалу судді Прилуцького міськрайонного суду Чернігівської області ОСОБА_10 від 07 травня 2025 року скасовано, а справу направлено для продовження розгляду до суду першої інстанції.
Ухвалою судді Прилуцького міськрайонного суду Чернігівської області Циганко М.О. від 02 жовтня 2025 прийнято заяву до розгляду, відкрито провадження у справі та призначено до розгляду на 10 год 40 хв 01 грудня 2025.
У зв`язку з неявкою сторін розгляд справи відкладено до 14 год 00 хв 27 січня 2026.
У зв`язку з неявкою сторін розгляд справи відкладено до 10 год 30 хв 12.03.2026.
Ухвалою судді Прилуцького міськрайонного суду Чернігівської області від 10 березня 2026, у зв`язку зі звільненням судді ОСОБА_10 , прийнято справу до свого провадження та призначено до розгляду на 11 год 00 хв 20 квітня 2026.
Ухвалою Прилуцького міськрайонного суду Чернігівської області від 20 квітня 2026 розгляд справи відкладено до 11 год 00 хв 15 травня 2026.
ІІІ.Позиції сторін викладені судовому засіданні, під час вступної промови.
В судове засідання заявник та її представник не з`явилися, але попередньо надали заяву про розгляд справи без їх участі, заявлені вимоги підтримують.
Представник заінтересованої особи Прилуцького відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Прилуцькому районі Чернігівської області Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції в судове засідання не з`явився, але попередньо надав заяву в якій щодо прийняття рішення посилається на розсуд суду.
Відповідно до ч.2 ст.247 ЦПК України, у разі неявки в судове засідання всіх учасників справи чи в разі якщо відповідно до положень цього Кодексу розгляд справи здійснюється судом за відсутності учасників справи, фіксування судового процесу за допомогою звукозаписувального технічного засобу не здійснюється.
ІV.Фактичні обставини встановлені судом.
ІНФОРМАЦІЯ_5 народився ОСОБА_7 , його батьками є ОСОБА_8 та ОСОБА_9 , в свідоцтві про народження серія НОМЕР_2 від 21 квітня 1980 вказано, що запис про народження внесено в книзі реєстрації актів про народження 21 квітня 1980 року за №4 внесено Обичівською сільською радою Прилуцького району Чернігівської області(а.с.12)
ІНФОРМАЦІЯ_6 народилася ОСОБА_2 , її батьками є ОСОБА_7 та ОСОБА_1 (а.с.14)
ІНФОРМАЦІЯ_7 народився ОСОБА_3 , його батьками є ОСОБА_7 та ОСОБА_1 (а.с.15)
ІНФОРМАЦІЯ_8 померла ОСОБА_9 в смт Мала Дівиця, Прилуцького району Чернігівської області(а.с.16)
ІНФОРМАЦІЯ_9 помер ОСОБА_8 в смт Мала Дівиця, Прилуцького району Чернігівської області(а.с.17)
ІНФОРМАЦІЯ_10 помер  ОСОБА_7 в с.Каучук, Кореневський район, Курська область(а.с.13)
Відповідно до посвідчення тракториста-машиніста ОСОБА_7 , народився ІНФОРМАЦІЯ_5 , проживав в смт Мала Дівиця, Прилуцького району Чернігівської області(а.с.19)
Згідно з військового квитка серія НОМЕР_4 ,  ОСОБА_7 народився в с.Радьківка Прилуцького району, Чернігівської області(а.с.18)
Відповідно до довідки Малодівицької селищної ради №1912 від 20.08.2024, ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , мав склад сім`ї: дочка ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , син ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , співмешканка - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_15 ; дочка співмешканки - ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_16 (а.с.20) 
Згідно з довідки про склад сім`ї Малодівицької селищної ради №1913 від 20.08.2024, ОСОБА_7 , проживав без реєстрації за адресою : АДРЕСА_1 , до складу сім`ї входять дочка ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , син ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , співмешканка - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_15 ; дочка співмешканки - ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_16 (а.с.21)
Відповідно до витягу з наказу командира військової частини НОМЕР_5 (по стройовій частині) №277 від 02.09.2024, рядового ОСОБА_7 , призваного на військову службу під час мобілізації, на особливий період, гранатометника десантно-штурмового відділення десантно-штурмового взводу десантно-штурмового батальйону військової частини НОМЕР_5 , який загинув ІНФОРМАЦІЯ_10 під час виконання бойового завдання за призначенням, бойових дій та під час стрілецького бою з противником поблизу населеного пункту Каучук Кореневського району Курської області російської федерації, у зв`язку із загибеллю із 12 серпня 2024 виключити із списків особового складу частини та всіх видів забезпечення і направити документи для зарахування на військовий облік до ІНФОРМАЦІЯ_17 . Смерть пов`язана з виконанням обов`язків військової служби (захистом Батьківщини)(а.с.22)
Згідно з витягом з протоколу засідання військового-лікарської комісії Центральної військово-лікарської комісії Збройних Сил України від 15 жовтня 2024 №7403, травма солдата ОСОБА_7 , 1980 року народження: «Гостра крововтрата. Травма інших кровоносних судин на рівні кульшового суглоба та стегна. Ушкодження внаслідок військових дій від інших вибухів та осколків», яка стала причиною смерті ІНФОРМАЦІЯ_10 , що підтверджується витягом із наказу командира військової частини НОМЕР_5 (по строковій частині) про виключення зі списків особового складу частини №277 від 02.09.2024 та іншими документами. Травма, яка призвела до смерті, та причина смерті, пов`язані із захистом батьківщини(а.с.23)
Відповідно до листа ІНФОРМАЦІЯ_19 №5/6951 с від 24.04.2025, заяви з документами щодо виплати одноразової грошової допомоги за загиблого військовослужбовця солдата ОСОБА_7 до ІНФОРМАЦІЯ_20 06.01.2025 вх№62с.
При опрацюванні документів були виявлені розбіжності між свідоцтвом про народження ОСОБА_7 від 21.04.1980 серія НОМЕР_2 та витягом з ДРАЦСГ, тому 20.01.2025 за вих.№5/1157с документи були повернуті на доопрацювання до ІНФОРМАЦІЯ_21 (а.с.27)
Відповідно до висновку Прилуцького відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Прилуцькому районі Чернігівської області Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції, за заявою ОСОБА_1 про внесення змін до актового запису про народження №4 від 06 червня 1980 року, складеного виконавчим комітетом Обичівської сільської ради Прилуцького району Чернігівської області щодо зміни власного імені дитини з « ОСОБА_4 » на « ОСОБА_2 », заявниці відмовлено у клопотанні щодо внесення змін до актового запису про народження №4 від 06 червня 1980 складеного виконавчим комітетом Обичівської сільської ради Прилуцького району Чернігівської області відносно ОСОБА_4 в зміні власного імені дитини з « ОСОБА_4 » на « ОСОБА_2 », у зв`язку з відсутністю підтверджуючих документів. Висновком встановлено, що згідно з відомостей першого та другого примірника актового запису про народження №4 від 06 червня 1980 року, складеного виконавчим комітетом Обичівської сільської ради Прилуцького району Чернігівської області відносно ОСОБА_4 . Повного витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про народження №00048906539 від 23.01.2025 встановлено, що при реєстрації народження дитини було присвоєно власне ім`я - « ОСОБА_4 ». Актові записи складені друкованим способом без помарок і підчисток. Наявне свідоцтво про народження серія НОМЕР_2 від 21.04.1980 року, видане виконавчим комітетом Обичівської сільської ради Прилуцького району Чернігівської області відносно ОСОБА_7 не дає достатніх підстав для ствердження того, що при реєстрації народження дитині присвоювалась власне ім`я саме « ОСОБА_2 ». Також встановлено ряд розбіжностей відомостей. Зокрема в актовому записі про народження №4 від 06 червня 1980 року складеного виконавчим комітетом Обичівської сільської ради Прилуцького району Чернігівської області в графі «видано свідоцтво» зазначено свідоцтво про народження серія НОМЕР_1 , тоді як заявницею пред`явлено свідоцтво серія НОМЕР_2 . Крім того в пред`явленому свідоцтві про народження вказана дата державної реєстрації про народження « 21 квітня 1980 року », тоді як актовий запис про народження складений « 06 червня 1980 року »(а.с.24-26)
Згідно з записом акту про народження №4 від 06 червня 1980 року, складеного виконавчим комітетом Обичівської сільської ради Прилуцького району Чернігівської області, ОСОБА_4 народився ІНФОРМАЦІЯ_5 , місце народження с.Радьківка, Прилуцького району, Чернігівської області, відомості про батька ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_23 , відомості про матір: ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_24 . Видано свідоцтво серія НОМЕР_1 видане ДРАЦС НОМЕР_9 від 09.12.2011(а.с.123) 
V.Норми права, які підлягають застосуванню.
За змістом частини першої статті 293 ЦПК України окреме провадження - це вид непозовного цивільного судочинства, в порядку якого розглядаються цивільні справи про підтвердження наявності або відсутності юридичних фактів, що мають значення для охорони прав, свобод та інтересів особи або створення умов здійснення нею особистих немайнових чи майнових прав або підтвердження наявності чи відсутності неоспорюваних прав.
Відповідно до ч.2 ст.315 ЦПК України, у судовому порядку можуть бути встановлені також інші факти, від яких залежить виникнення, зміна або припинення особистих чи май нових прав фізичних осіб, якщо законом не визначено іншого порядку їх встановлення.
Пунктом 1 Постанови Пленуму Верховного Суду України № 5 від 31 березня 1995 року «Про судову практику у справах про встановлення фактів, що мають юридичне значення», вказано, що в порядку окремого провадження розглядаються справи про встановлення фактів, якщо згідно з законом такі факти породжують юридичні наслідки, тобто від них залежить виникнення, зміна або припинення особистих чи майнових прав громадян, чинним законодавством не передбачено іншого порядку їх встановлення; заявник не має іншої можливості одержати або відновити загублений чи знищений документ, який посвідчує факт, що має юридичне значення, а встановлення факту не пов`язується з наступним вирішенням спору про право.
Статтею 15 Цивільного кодексу України (далі ЦК України) визначено, що кожна особа має право на захист свого цивільного права у разі його порушення, невизнання або оспорювання. Кожна особа має право на захист свого інтересу, який не суперечить загальним засадам цивільного законодавства.
Одним із способів захисту цивільних прав та інтересів є примусове виконання обов`язку в натурі (пункт 5 частини другої статті 16 ЦК України).
Відповідно до статті 269 ЦК України особисті немайнові права належать кожній фізичній особі від народження або за законом. Особисті немайнові права фізичної особи не мають економічного змісту. Особисті немайнові права тісно пов`язані з фізичною особою. Фізична особа не може відмовитися від особистих немайнових прав, а також не може бути позбавлена цих прав. Особистими немайновими правами фізична особа володіє довічно.
За змістом частини першої статті 273 ЦК України органи державної влади, органи влади Автономної Республіки Крим, органи місцевого самоврядування у межах своїх повноважень забезпечують здійснення фізичною особою особистих немайнових прав.
В силу частини першої статті 275 ЦК України фізична особа має право на захист свого особистого немайнового права від протиправних посягань інших осіб. Захист особистого немайнового права здійснюється способами, встановленими главою 3 цього Кодексу.
Статтею 49 ЦК України встановлено, що актами цивільного стану є події та дії, які нерозривно пов`язані з фізичною особою і започатковують, змінюють, доповнюють або припиняють її можливість бути суб`єктом цивільних прав та обов`язків. Актами цивільного стану є народження фізичної особи, встановлення її походження, набуття громадянства, вихід з громадянства та його втрата, досягнення відповідного віку, надання повної цивільної дієздатності, обмеження цивільної дієздатності, визнання особи недієздатною, шлюб, розірвання шлюбу, усиновлення, позбавлення та поновлення батьківських прав, зміна імені, інвалідність, смерть тощо. Державній реєстрації підлягають народження фізичної особи та її походження, громадянство, шлюб, розірвання шлюбу у випадках, передбачених законом, зміна імені, смерть. Реєстрація актів цивільного стану провадиться відповідно до закону.
Аналогічні за змістом приписи закріпленні у статті 2 Закону №2398-VI.
Згідно з частиною першою статті 6 Закону №2398-VI відділи державної реєстрації актів цивільного стану проводять державну реєстрацію народження фізичної особи та її походження, шлюбу, розірвання шлюбу, зміни імені, смерті, вносять зміни до актових записів цивільного стану, їх поновлюють та припиняють їхню дію; формують Державний реєстр актів цивільного стану громадян, ведуть його, зберігають архівний фонд; здійснюють відповідно до законодавства інші повноваження.
Із положень статті 9 Закону №2398-VI слідує, що державна реєстрація актів цивільного стану проводиться з метою забезпечення реалізації прав фізичної особи та офіційного визнання і підтвердження державою фактів народження фізичної особи та її походження, шлюбу, розірвання шлюбу, зміни імені, смерті. Державна реєстрація актів цивільного стану проводиться шляхом складення актових записів цивільного стану. Актовий запис цивільного стану це документ органу державної реєстрації актів цивільного стану, який містить персональні відомості про особу та підтверджує факт проведення державної реєстрації акта цивільного стану.
Внесення змін до актового запису цивільного стану проводиться відповідним органом державної реєстрації актів цивільного стану за наявності достатніх підстав. За наслідками перевірки зібраних документів орган державної реєстрації актів цивільного стану складає обґрунтований висновок про внесення змін до актового запису цивільного стану або про відмову в цьому. У разі відмови у внесенні змін до актового запису цивільного стану у висновку мотивуються причини відмови та зазначається про можливість оскарження рішення про відмову в адміністративному та/або в судовому порядку (частина перша статті 22 Закону №2398-VI).
Як передбачено пунктом 1.15 Правил внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання, затверджених наказом міністерства юстиції України від 12 січня 2011 року №96/5 (зареєстровано в Міністерстві юстиції України 14 січня 2011 року за №55/18793), відмова органів державної реєстрації актів цивільного стану у внесенні змін до актових записів цивільного стану, їх поновленні та анулюванні може бути оскаржена в судовому порядку.
Відповідно до частини першої статті 81 ЦПК України кожна сторона повинна довести ті обставини, на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень, крім випадків, встановлених цим Кодексом.
Згідно зі статтею 89 ЦПК України суд оцінює докази за своїм внутрішнім переконанням, що ґрунтується на всебічному, повному, об`єктивному та безпосередньому дослідженні наявних у справі доказів. Жодні докази не мають для суду заздалегідь встановленої сили. Суд оцінює належність, допустимість, достовірність кожного доказу окремо, а також достатність і взаємний зв`язок доказів у їх сукупності .
Аналіз указаних правових норм дає підстави для висновку, що кожна фізична особа має право на захист свого особистого немайнового права, в тому числі у спосіб зобов`язання органу державної реєстрації актів цивільного стану внести відповідні зміни до актового запису про народження цієї особи, якщо такий запис містить неправильні відомості.
Право на звернення до суду гарантується чинним законодавством і може бути реалізоване, зокрема, коли особа вважає, що її право порушується, не визнається або оспорюється. Суд повинен установити, чи були порушені, невизнані або оспорені права чи інтереси цієї особи, і залежно від установленого вирішити питання про задоволення позовних вимог або відмову в їх задоволенні.
Цивільне судочинство здійснюється на засадах змагальності сторін, у зв`язку з чим учасники справи мають довести належними та допустимими доказами обставини, на які вони посилаються, а суд зобов`язаний надати належну оцінку поданим доказам.
Судом встановлено, що в актовому записі про народження №4 від 06 червня 1980 року складеного виконавчим комітетом Обичівської сільської ради Прилуцького району Чернігівської області допущено помилку та неповноту.
Так, у цьому актовому записі ім`я дитини « ОСОБА_2 » помилково зазначено як « ОСОБА_4 ».
Натомість, із особистих документів свідоцтва про народження ОСОБА_7 серії НОМЕР_2 від 21.04.1980 , військового квитка серії НОМЕР_4 серія НОМЕР_4 , посвідчення тракториста-машиніста ОСОБА_7 , свідоцтва серії НОМЕР_6 від 28.03.2013 про народження ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , де її батьком вказано « ОСОБА_7 », свідоцтва серії НОМЕР_7 від 06 липня 2016 про народження ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , де його батьком вказано « ОСОБА_7 », свідоцтва серія НОМЕР_8 від 15 серпня 2024 про смерть ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_10 в с.Каучук Кореневського району Курської області, слідує, що вірне ім`я дитини " ОСОБА_2 ". 
Крім того, суд вважає, що в актовому записі про народження №4 від 06 червня 1980 року допущено помилку в написанні номера свідоцтва про народження , а саме замість вірного НОМЕР_2 зазначений невірний номер НОМЕР_1 , а також невірно вказано дату державної реєстрації народження 06 червня 1980 , замість вірної 21 квітня 1980 року , дані обставини підтверджуються наданим позивачем свідцтвом про народження ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , що на переконання суду містить достовірну інформацію.
Така неправильність актового запису стосується персональних даних сукупності відомостей про фізичну особу, яка ідентифікована або може бути конкретно ідентифікована, впливає на реалізацію позивачкою своїх немайнових прав, та підлягає усуненню шляхом внесення відповідних змін до актового запису цивільного стану.
Факт, про встановлення якого просить заявник, має для неї юридичне значення, оскільки надає право на отримання виплат у зв`язку із загибеллю чоловіка та заявник позбавлена можливості іншим чином, ніж у судовому порядку, встановити вищевказаний юридичний факт.
Проаналізувавши вищевказані докази у справі в їх сукупності та законодавчі норми, виходячи з принципів: законності, об`єктивності, розумності та справедливості, суд вважає, що заявником доведено факт неправильності запису в актовому записі про народження №4 від 06 червня 1980 року, складеному виконавчим комітетом Обичівської сільської ради Прилуцького району Чернігівської області, відносно « ОСОБА_4 » в частині запису імені дитини « ОСОБА_4 » замість вірного « ОСОБА_2 »; у графі «видано свідоцтво» зазначено свідоцтво про народження серії НОМЕР_1 замість вірного свідоцтво про народження серії НОМЕР_2 та вказаній даті державної реєстрації народження « 06 червня 1980 » замість вірного « 21 квітня 1980 ».
Враховуючи викладене суд приходить до висновку, що заявлені вимоги підлягають задоволенню, шляхом встановлення факту неправильності запису в актовому записі про народження №4 від 06 червня 1980 року, складеному виконавчим комітетом Обичівської сільської ради Прилуцького району Чернігівської області, відносно « ОСОБА_4 » в частині запису імені дитини « ОСОБА_4 » замість вірного « ОСОБА_2 »; у графі «видано свідоцтво» зазначено свідоцтво про народження серії НОМЕР_1 замість вірного свідоцтво про народження серії НОМЕР_2 та вказаній даті державної реєстрації народження « 06 червня 1980 » замість вірного « 21 квітня 1980 ». Зобов`язати Прилуцький відділ ДРАЦС внести зміни до актового запису про народження №4 від 06 червня 1980 року, зробленого виконавчим комітетом Обичівської сільської ради Прилуцького району Чернігівської області, в частині зміни ім`я з невірного « ОСОБА_4 » на вірне « ОСОБА_2 »; у графі «видано свідоцтво» змінити зазначене свідоцтво про народження "серії НОМЕР_1 » на вірне свідоцтво про народження "серії НОМЕР_2 » та змінити дату державної реєстрації народження з «06 червня 1980» на вірне « 21 квітня 1980 ».
VІ.Розподіл судових витрат.
Відповідно до ч.7 ст.294 ЦПК України, судові витрати не відшкодовуються.
На підставі вищевикладеного, керуючись п.1 ч.1 ст.315,319,354 ЦПК України, суд, 
ВИРІШИВ:
Заяву  ОСОБА_1 , яка діє в інтересах своїх дітей ОСОБА_2 та ОСОБА_3 , заінтересована особа - Прилуцький відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Прилуцькому районі Чернігівської області Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції, про встановлення факту неправильності запису в актовому записі та внесення змін до актового запису - задовольнити.
Встановити факт неправильності запису в актовому записі про народження № 4 від 06 червня 1980 року, складеному виконавчим комітетом Обичівської сільської ради Прилуцького району Чернігівської області, відносно « ОСОБА_4 » в частині запису імені дитини « ОСОБА_4 » замість вірного « ОСОБА_2 »; у графі «видано свідоцтво» зазначено свідоцтво про народження серії НОМЕР_1 замість вірного свідоцтво про народження серії НОМЕР_2 та вказаній даті державної реєстрації народження « 06 червня 1980 » замість вірного « 21 квітня 1980 ».
Зобов`язати Прилуцький відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Прилуцькому районі Чернігівської області Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції внести зміни до актового запису про народження №4 від 06 червня 1980 року, зробленого виконавчим комітетом Обичівської сільської ради Прилуцького району Чернігівської області, в частині зміни ім`я нарадженого з невірного « ОСОБА_4 » на вірне « ОСОБА_2 »; у графі «видано свідоцтво» змінити зазначене свідоцтво про народження серії НОМЕР_1 » на вірне свідоцтво про народження серії НОМЕР_2 » та змінити дату державної реєстрації народження з «06 червня 1980» на вірне « 21 квітня 1980 ».
Рішення суду може бути оскаржено до Чернігівського апеляційного суду шляхом подачі апеляційної скарги на рішення суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення. У разі оголошення лише вступної та резолютивну частини судового рішення або у разі розгляду справи (вирішення питання) без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення. 
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано.

Суддя Анатолій КОВАЛЕНКО 

Повний текст судового рішення виготовлено 19.05.2026.